
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 31.jūlijā                                              Nr. 534 

                       (protokols Nr.8,  23.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2019.gada 29.maija saistošo noteikumu Nr.10/19 “Smiltenes 

novada pašvaldības palīdzība audžuģimenei” precizēšanu 
 

2019.gada 29.maijā dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.10/19 “Smiltenes novada 

pašvaldības palīdzība audžuģimenei” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2019.gada 29.jūlijā dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

rakstu Nr. 1-18/7197 “Par saistošajiem noteikumiem”, kurā tā lūdz precizēt Saistošo noteikumu 

6.punkta ievaddaļu atbilstoši Administratīvā procesa likuma 64.panta pirmajā daļā noteiktajam. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajai daļai gadījumā, ja saņemts 

ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības 

dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē precizētos saistošos 

noteikumus.  

Saistošo noteikumu 6.punkta redakcija nosaka, ka Sociālais dienests lēmumu par palīdzības 

piešķiršanu vai atteikumu piešķirt palīdzību pieņem 30 darbdienu laikā no iesnieguma saņemšanas 

dienas, savukārt Administratīvā procesa likuma 64.panta pirmā daļa nosaka, ka, ja administratīvā 

lieta ierosināta uz iesnieguma pamata, iestāde pieņem lēmumu par administratīvā akta izdošanu 

viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, ja likumā nav noteikts cits termiņš vai citā 

normatīvajā aktā — īsāks termiņš administratīvā akta izdošanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto ir precizējama Saistošo noteikumu 6.punkta ievaddaļas 

redakcija. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas iebildumiem un precizē saistošos 

noteikumus atbilstoši izteiktajiem iebildumiem. 

Vadoties no iepriekšminētā un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo 

daļu, 45.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 

"Audžuģimenes noteikumi" 78.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, 

A.Cunska, I.Grundāne, E.Avotiņš, V.Tralla, B.Mežale, I.Vergina, Dz.Zvaigzne, A.Rozītis, 

K.Lapiņš, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt 2019.gada 29.maija saistošo noteikumu Nr.10/19 “Smiltenes novada pašvaldības 

palīdzība audžuģimenei” 6.punkta ievaddaļu izsakot to šādā redakcijā: 

“6. Sociālais dienests viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas: 

….”. 

2. Publicēt saistošos noteikumus Nr. 10/19 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr. 10/19 publicēt pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                       G.Kukainis 
 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/300005-audzugimenes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/300005-audzugimenes-noteikumi#p78

